

工事名称: 大阪府なにわ北府税事務所空調設備改修工事

工事場所: 大阪市北区西天満三丁目

総工事費 ¥61,854,100 .-

工事価格 ¥56,231,000 .-

工事概要

空調設備工事一式(改修)

- ・水冷チラーユニット(冷房能力170kw×2)、温水ボイラー(定格出力465kw×1)、冷却塔(冷却能力453.5kw×1)、鋼板製膨張水槽、冷却水ポンプ及び冷温水ポンプの撤去及び新設
- ・上記設備改修工事に伴う配管配線等付帯工事

【既存施設概要】

SRC造 地上6階建地下1階 延べ面積3,145㎡

公告日	令和6年3月21日
開札日	令和6年4月15日
工期末	令和7年2月28日

工事費内訳

1

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
機械設備工事	1	式	29,310,296	
電気設備工事	1	式	6,201,322	
計			35,511,618	
共通費				
共通仮設費	1	式	2,372,735	
現場管理費	1	式	11,877,737	
一般管理費等	1	式	6,468,910	
計			20,719,382	
工事価格	1	式	56,231,000	
消費税等相当額	1	式	5,623,100	消費税率 10 %
工事費	1	式	61,854,100	

共通仮設費

2

名 称	工期	直接工事費 ①	率 ②	増減率 ③	共通仮設費率 ④=②+③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	共通仮設費 ⑦=①×④×⑤×⑥
電気設備工事 改修工事	10.0	6,347,095	5.02	0.00	5.02	1.00	1.00	318,624
小計 (率対象)		6,347,095						318,624
電気設備工事 処分費		▲145,773						0
電気設備工事 改修工事 共通仮設費(積上げ)		0						247,680
小計 (率対象外)		▲145,773						247,680
合計		6,201,322						566,304
機械設備工事 改修工事	10.0	29,321,186	4.86	0.00	4.86	1.00	1.00	1,425,009
小計 (率対象)		29,321,186						1,425,009
機械設備工事 処分費		▲10,890						0
機械設備工事 改修工事 共通仮設費(積上げ)		0						381,422
小計 (率対象外)		▲10,890						381,422
合計		29,310,296						1,806,431
総計		35,511,618						2,372,735

現場管理費

3

名 称	純工事費 ①	率 ②	増減率 ③	現場管理費率 ④＝②＋③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	現場管理費 ⑦＝①×④×⑤×⑥
電気設備工事 改修工事	6,913,399	50.51	0.00	50.51	1.00	1.00	3,491,957
小計 (率対象)	6,913,399						3,491,957
電気設備工事 処分費	▲145,773						0
小計 (率対象外)	▲145,773						0
合計	6,767,626						3,491,957
機械設備工事 改修工事	31,127,617	26.94	0.00	26.94	1.00	1.00	8,385,780
小計 (率対象)	31,127,617						8,385,780
機械設備工事 処分費	▲10,890						0
小計 (率対象外)	▲10,890						0
合計	31,116,727						8,385,780
総計	37,884,353						11,877,737

一般管理費等

4

名 称	工事原価 ①	率 ②	増減率 ③	一般管理費等 率④＝②＋③	前払金支出割 合補正係数⑤	一般管理費等 ⑥＝①×④×⑤	工事価格 ⑦＝①＋⑥
電気設備工事 改修工事	10,405,356						
電気設備工事 処分費	▲145,773						
小計 (率対象)	10,259,583						
機械設備工事 改修工事	39,513,397						
機械設備工事 処分費	▲10,890						
小計 (率対象)	39,502,507						
合計 (率対象) 主たる工事：機械設備工事	49,762,090	12.96	0.00	12.96	1.00	6,449,166	56,211,256
契約保証費	49,762,090			0.04	1.00	19,904	19,904
端数調整						▲160	▲160
総計	49,762,090					6,468,910	56,231,000

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
本館		1		式	29,310,296			
	計				29,310,296			

本館					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
空調和設備	機器設備	1	式	21,066,821	
空調和設備	配管設備	1	式	7,286,782	
空調和設備	ダクト設備	1	式	754,375	
空調和設備	自動制御設備	1	式	16,450	
空調和設備	直接仮設	1	式	133,164	
計				29,257,592	
ガス設備	ガス設備	1	式	52,704	
計				52,704	

機械設備工事 細目別内訳

9

本館		空気調和設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(冷却水配管)						
冷却水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA)	ねじ接合 機械室・便所 80A	1	m	19,200	19,200	
冷却水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA)	フランジ接合 機械室・便所 100A	1	m	37,300	37,300	
冷却水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA)	フランジ接合 機械室・便所 125A	9	m	45,700	411,300	
冷却水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA)	フランジ接合 機械室・便所 150A	8	m	59,200	473,600	
冷却水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA)	フランジ接合 屋外架空・暗渠 125A	27	m	33,500	904,500	
(冷水)						
冷却水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA)	フランジ接合 機械室・便所 125A	9	m	45,700	411,300	
(冷温水配管)						
冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 機械室・便所 32A	1	m	9,130	9,130	
冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 機械室・便所 50A	4	m	13,100	52,400	
冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 機械室・便所 80A	1	m	20,100	20,100	
冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 機械室・便所 100A	4	m	26,700	106,800	
(温水配管)						
温水・配管用炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 機械室・便所 100A	6	m	26,700	160,200	

機械設備工事 細目別内訳

本館		空気調和設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(膨張管)						
排水・配管用炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 屋外架空・暗渠 50A	5	m	8,480	42,400	
(補給水配管)						
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA)	ねじ接合 機械室・便所 20A	2	m	5,460	10,920	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA)	ねじ接合 屋外架空・暗渠 20A	3	m	3,890	11,670	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA)	ねじ接合 屋外架空・暗渠 25A	21	m	4,980	104,580	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA)	ねじ接合 屋外架空・暗渠 32A	2	m	6,280	12,560	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA)	ねじ接合 屋外架空・暗渠 50A	5	m	9,010	45,050	
(排水ドレン管)						
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 20A	3	m	2,800	8,400	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 25A	6	m	3,430	20,580	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 50A	6	m	6,050	36,300	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋外架空・暗渠 30A	1	m	2,630	2,630	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋外架空・暗渠 40A	4	m	3,320	13,280	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋外架空・暗渠 50A	2	m	4,270	8,540	

機械設備工事 細目別内訳

10

本館		空気調和設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
排水・配管用 炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 機械室・便所 25A	5	m	6,580	32,900	
(弁類)						
ライニングバタフライ弁	10K(ウエハー) 100A	2	個	42,600	85,200	
ライニングバタフライ弁	10K(ウエハー) 125A	4	個	58,400	233,600	
ライニングバタフライ弁	10K(ウエハー) 150A	2	個	70,300	140,600	
青銅仕切弁	5K(ねじ) 20A	5	個	4,840	24,200	
青銅仕切弁	5K(ねじ) 25A	5	個	6,010	30,050	
仕切弁 (管端防食コア)	10K(ねじ・給水用) 32A	2	個	13,800	27,600	
仕切弁 (管端防食コア)	10K(ねじ・給水用) 40A	1	個	18,200	18,200	
仕切弁 (管端防食コア)	10K(ねじ・給水用) 50A	1	個	25,300	25,300	
ライニング仕切弁	10K(フランジ) 80A	3	個	51,300	153,900	
ライニング仕切弁	10K(フランジ) 100A	1	個	74,200	74,200	
逆止弁 (管端防食コア)	10K(ねじ・給水用) 20A	1	個	6,170	6,170	
逆止弁 (管端防食コア)	10K(ねじ・給水用) 32A	1	個	12,800	12,800	
ライニング逆止弁	10K(フランジ) 80A	2	個	45,800	91,600	

機械設備工事 細目別内訳

本館		空気調和設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
電動弁	20A	1	個	12,500	12,500	
ライニングY形ストレーナ	10K 125A	2	個	82,900	165,800	
フレキシブルジョイント	ベローズ形 20A	3	個	6,410	19,230	
フレキシブルジョイント	ベローズ形 100A	2	個	27,800	55,600	
フレキシブルジョイント	合成ゴム製 125A	2	個	53,300	106,600	
防振継手	合成ゴム製 32A	1	個	9,060	9,060	
防振継手	合成ゴム製 40A	1	個	9,800	9,800	
防振継手	合成ゴム製 80A	3	個	19,900	59,700	
防振継手	合成ゴム製 100A	1	個	24,500	24,500	
防振継手	合成ゴム製 125A	2	個	30,300	60,600	
防振継手	合成ゴム製 150A	2	個	40,700	81,400	
圧力計	水用	7	組	12,100	84,700	
温度計		6	個	11,300	67,800	
ブラグ・キャップ止め	機械室・便所 鋼管用ブラグ 65A	2	か所	7,800	15,600	
瞬間流量計	125A	2	個	46,600	93,200	

機械設備工事 細目別内訳

11

本館						
空気調和設備			配管設備			
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
瞬間流量計	150A	1	個	47,100	47,100	
間接排水口	50A	3	個	4,500	13,500	
間接排水口	80A	1	個	7,250	7,250	
保温工事		1	式		658,961	別紙 00-0009
総合調整費		1	式		264,000	別紙 00-0010
はつり工事		1	式		49,719	別紙 00-0011
コンクリート類処分費		1	式		212	別紙 00-0012
アスベスト除去工事		1	式		735,834	別紙 00-0013
撤去工事	再使用しない	1	式		849,809	別紙 00-0014
廃棄物処分費		1	式		13,367	別紙 00-0015
有価材		1	式		▲98,120	別紙 00-0016
計					7,286,782	

機械設備工事 細目別内訳

本館						
空気調和設備			ダクト設備			
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
煙道		1	式		370,000	
保温工事		1	式		24,080	別紙 00-0017
撤去工事 (再使用する)		1	式		22,823	別紙 00-0018
ダクト外取付	亜鉛鉄板 0.6mm	8	m ²	7,010	56,080	代価表 0009
撤去工事	再使用しない	1	式		281,275	別紙 00-0019
廃棄物処分費		1	式		117	別紙 00-0020
計					754,375	

12

機械設備工事 細目別内訳

大阪府なにわ北府税事務所空調設備改修工事（機械設備工事）

本館						
ガス設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(分岐ガス栓二次側)						
ガス用炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 機械室・便所 50A	2	m	11,500	23,000	
ガス用炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 機械室・便所 80A	1	m	17,500	17,500	
塗装工事		1	式		3,740	別紙 00-0021
撤去工事	再使用しない	1	式		8,230	別紙 00-0022
廃棄物処分費		1	式		234	別紙 00-0023
計					52,704	

機械設備工事 別紙明細

14

本館		空気調和設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
搬入費		1	式		450,211	別紙 00-0001
搬入費	複数搬入 100kg/m3未満	0.69	t	160,000	110,400	
搬入費	複数搬入 200kg/m3未満	0.3	t	128,000	38,400	
搬入費	複数搬入 400kg/m3未満	1.66	t	90,000	149,400	
搬入費	複数搬入 250kg以下	0.31	t	83,500	25,885	
搬入費	複数搬入 3,000kg以下	2.31	t	54,600	126,126	
計					450,211	

機械設備工事 別紙明細

本館		空気調和設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
据付費		1	式		1,120,000	別紙 00-0002
チリッパユニット据付	75.0 kW以下(電動機出力)	1	基	410,000	410,000	
冷却塔据付	523.0kW以下	1	基	223,000	223,000	
渦巻ポンプ(片吸込形)据付(空調機器)	標準基礎 15.0 kW以下	1	台	115,000	115,000	
渦巻ポンプ(片吸込形)据付(空調機器)	標準基礎 5.5 kW以下	1	台	73,200	73,200	
渦巻ポンプ(片吸込形)据付(空調機器)	標準基礎 3.7 kW以下	1	台	58,500	58,500	
銅製真空式(無圧式)温水発生機据付	465.0kW以下	1	基	171,000	171,000	
銅板製一体形タンク据付	WTS-2	1	基	69,300	69,300	
計					1,120,000	
コンクリート工事		1	式		31,293	別紙 00-0003
コンクリート工事	コンクリート 生コン人力打設 (m3)	0.39		45,700	17,823	
コンクリート工事	型枠 一般用 (㎡)	0.69		11,000	7,590	
コンクリート工事	鉄筋 D10・13 (kg)	21		280	5,880	
計					31,293	

機械設備工事 別紙明細

15

本館		空調調和設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート類解体工事		1	式		32,669	別紙 00-0004
手はつり (面はつり)	無筋コンクリート 30mm程度	2.6	m ²	12,100	31,460	
コンクリート類解体工事	As舗装とりこわし(積込共)(m3)	0.02		6,930	138.6	
コンクリート類 集積、積込み	機 械	0.1	m3	2,180	218	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 D1D区間有り 10.5km以下	0.08	m3	8,520	681.6	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 D1D区間有り 10.5km以下	0.02	m3	8,520	170.4	
計					32,668.6	
コンクリート類処分費		1	式		409	別紙 00-0005
コンクリート処分費		0.08	m3	4,230	338.4	
アスファルト処分費		0.02	m3	3,525	70.5	
計					408.9	

機械設備工事 別紙明細

本館		空調調和設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		1,081,075	別紙 00-0006
リリフエット撤去	75.0kW以下 再使用しない	1	基	167,000	167,000	代価表 0001
冷媒液回収		1	式		310,000	
冷却塔 撤去	523.0kW以下 再使用しない	1	基	90,900	90,900	代価表 0002
冷却塔 撤去	104kW以下 再使用しない	1	基	22,600	22,600	代価表 0003
渦巻ポンプ (片吸込形) 撤去 (空調機器)	標準基礎 15.0 kW以下 再使用しない	1	台	47,000	47,000	代価表 0004
渦巻ポンプ (片吸込形) 撤去 (空調機器)	標準基礎 5.5 kW以下 再使用しない	1	台	29,800	29,800	代価表 0005
渦巻ポンプ (片吸込形) 撤去 (空調機器)	標準基礎 3.7 kW以下 再使用しない	1	台	17,900	17,900	代価表 0006
銅製真空式温水発 生機 撤去	465kW以下 再使用しない	1	基	69,700	69,700	代価表 0007
膨張水槽 撤去	銅板製220 1600L 再使用しない	1	基	28,200	28,200	代価表 0008
産業廃棄物積込・ 運搬費		41.1	m3	7,250	297,975	
計					1,081,075	

機械設備工事 別紙明細

16

本館		空気調和設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
搬出費		1	式		425,273	別紙 00-0007
搬出費(撤去用)	複数搬出 100kg/m3未満	1.07	t	144,000	154,080	
搬出費(撤去用)	複数搬出 400kg/m3未満	1.66	t	81,000	134,460	
搬出費(撤去用)	複数搬出 250kg以下	0.31	t	75,200	23,312	
搬出費(撤去用)	複数搬出 3,000kg以下	2.31	t	49,100	113,421	
計					425,273	
廃棄物処分費		1	式		72,891	別紙 00-0008
金属くず		6.23	t	11,700	72,891	
計					72,891	

機械設備工事 別紙明細

本館		空気調和設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
保温工事		1	式		658,961	別紙 00-0009
温水管 保温	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 機械室, 書庫, 倉庫 アルミｶﾞﾗｽｸﾛｽ 100A	5.7	m	3,890	22,173	
冷温水管 保温	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 機械室, 書庫, 倉庫 アルミｶﾞﾗｽｸﾛｽ 32A	1.2	m	3,310	3,972	
冷温水管 保温	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 機械室, 書庫, 倉庫 アルミｶﾞﾗｽｸﾛｽ 50A	4	m	3,790	15,160	
冷温水管 保温	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 機械室, 書庫, 倉庫 アルミｶﾞﾗｽｸﾛｽ 80A	1.2	m	4,780	5,736	
冷温水管 保温	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 機械室, 書庫, 倉庫 アルミｶﾞﾗｽｸﾛｽ 100A	3.6	m	5,730	20,628	
冷水管 保温	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 機械室, 書庫, 倉庫 アルミｶﾞﾗｽｸﾛｽ 125A	9.2	m	6,510	59,892	
給水管 保温	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 機械室, 書庫, 倉庫 アルミｶﾞﾗｽｸﾛｽ 20A	1.8	m	1,950	3,510	
給水管 保温	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 屋外露出, 浴室 ステンレス鋼板 20A	3.2	m	5,690	18,208	
給水管 保温	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 屋外露出, 浴室 ステンレス鋼板 25A	20.5	m	5,980	122,590	
給水管 保温	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 屋外露出, 浴室 ステンレス鋼板 32A	1.7	m	6,330	10,761	
給水管 保温	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 屋外露出, 浴室 ステンレス鋼板 50A	4.9	m	7,190	35,231	
冷温水用弁類保温	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ(ﾊﾞｯｸﾌﾗｲﾔ) 屋内露出 ｶﾏｰﾐﾅ鉛鉄板 100A	2	個	18,200	36,400	
冷温水用弁類保温	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ(ﾊﾞｯｸﾌﾗｲﾔ) 屋内露出 ｶﾏｰﾐﾅ鉛鉄板 125A	4	個	20,700	82,800	
冷温水用弁類保温	ｸﾞﾗｽｳｰﾙ(ﾊﾞｯｸﾌﾗｲﾔ) 屋内露出 ｶﾏｰﾐﾅ鉛鉄板 150A	2	個	23,200	46,400	

機械設備工事 別紙明細

17

本館		空調調和設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
保温工事		1	式		658,961	別紙 00-0009
冷温水用弁類保温	ガラスウール 屋内露出 カラー亜鉛鉄板 80A	3	個	28,500	85,500	
冷温水用弁類保温	ガラスウール 屋内露出 カラー亜鉛鉄板 100A	1	個	33,000	33,000	
冷温水用弁類保温	ガラスウール 屋内露出 カラー亜鉛鉄板 80A	2	個	28,500	57,000	
計					658,961	
総合調整費		1	式		264,000	別紙 00-0010
主機械室内機器調整	空 調 5,000m2以下	1	式		264,000	
計					264,000	
はつり工事		1	式		49,719	別紙 00-0011
手はつり (溝はつり)	無筋コンクリート 100×100mm	5.3	m	9,280	49,184	
コンクリート類 集積、積込み	機 械	0.05	m3	2,180	109	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 D1D区間有り 10.5km以下	0.05	m3	8,520	426	
計					49,719	

機械設備工事 別紙明細

本館		空調調和設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
コンクリート類処分費		1	式		212	別紙 00-0012
コンクリート処分費	無筋	0.05	m3	4,230	211.5	
計					211.5	
アスベスト除去工事		1	式		735,834	別紙 00-0013
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 25A 保温有	4	か所	4,440	17,760	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 32A 保温有	4	か所	4,440	17,760	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 40A 保温無	14	か所	4,420	61,880	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 65A 保温無	14	か所	4,420	61,880	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 80A 保温無	16	か所	4,740	75,840	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 100A 保温無	46	か所	5,050	232,300	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 125A 保温無	52	か所	5,050	262,600	
アスベスト処理 集積 ・梱包		0.53	m3	3,590	1,902.7	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 D1D区間有り 60.0km以下	0.53	m3	7,380	3,911.4	
計					735,834.1	

機械設備工事 別紙明細

18

本館		空調設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		849,809	別紙 00-0014
銅管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	機械室・便所 20A	8.2	m	1,130	9,266	
銅管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	屋外架空・暗渠 25A	21	m	1,050	22,050	
銅管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	屋外架空・暗渠 32A	12.1	m	1,290	15,609	
銅管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	機械室・便所 40A	9.2	m	1,880	17,296	
銅管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	機械室・便所 50A	15.7	m	2,370	37,209	
銅管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	機械室・便所 65A	14.8	m	3,080	45,584	
銅管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	機械室・便所 80A	2.4	m	3,490	8,376	
銅管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	機械室・便所 100A	17.6	m	4,560	80,256	
銅管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	機械室・便所 125A	22.8	m	5,390	122,892	
銅管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	屋外架空・暗渠 125A	26.9	m	4,050	108,945	
パタライ弁撤去 再使用しない	100A	4	個	1,890	7,560	
パタライ弁撤去 再使用しない	125A	4	個	2,270	9,080	
弁類撤去 再使用しない	65A	4	個	2,650	10,600	
弁類撤去 再使用しない	80A	5	個	3,220	16,100	

機械設備工事 別紙明細

本館		空調設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		849,809	別紙 00-0014
弁類撤去 再使用しない	100A	5	個	3,790	18,950	
弁類撤去 再使用しない	125A	7	個	4,550	31,850	
温水管 保温撤去	ガラスウール 機械室、書庫、倉庫 アルミガラスクロス 100A 再使用しない	5.7	m	1,470	8,379	
冷温水管 保温撤去	ガラスウール 機械室、書庫、倉庫 アルミガラスクロス 40A 再使用しない	1.4	m	1,240	1,736	
冷温水管 保温撤去	ガラスウール 機械室、書庫、倉庫 アルミガラスクロス 50A 再使用しない	3.6	m	1,370	4,932	
冷温水管 保温撤去	ガラスウール 機械室、書庫、倉庫 アルミガラスクロス 65A 再使用しない	14.3	m	1,470	21,021	
冷温水管 保温撤去	ガラスウール 機械室、書庫、倉庫 アルミガラスクロス 80A 再使用しない	2.4	m	1,610	3,864	
冷温水管 保温撤去	ガラスウール 機械室、書庫、倉庫 アルミガラスクロス 100A 再使用しない	3.9	m	2,010	7,839	
冷温水管 保温撤去	ガラスウール 機械室、書庫、倉庫 アルミガラスクロス 125A 再使用しない	3.3	m	2,350	7,755	
冷水管 保温撤去	ガラスウール 機械室、書庫、倉庫 アルミガラスクロス 100A 再使用しない	8	m	2,010	16,080	
冷水管 保温撤去	ガラスウール 機械室、書庫、倉庫 アルミガラスクロス 125A 再使用しない	19.5	m	2,350	45,825	
冷水管 保温撤去	ガラスウール 屋外露出、浴室 ステンレス鋼板 125A 再使用しない	26.9	m	4,010	107,869	
給水管 保温撤去	ガラスウール 機械室、書庫、倉庫 アルミガラスクロス 20A 再使用しない	1.8	m	700	1,260	
給水管 保温撤去	ガラスウール 屋外露出、浴室 ステンレス鋼板 25A 再使用しない	4.7	m	1,440	6,768	

機械設備工事 別紙明細

19

本館		空気調和設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		849,809	別紙 00-0014
給水管 保温撤去	ガラスワール 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 32A 再使用しない	12	m	1,560	18,720	
給水管 保温撤去	ガラスワール 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 50A 再使用しない	11.5	m	1,850	21,275	
産業廃棄物積込・ 運搬費		2.05	m3	7,250	14,862.5	
計					849,808.5	
廃棄物処分費		1	式		13,367	別紙 00-0015
石綿含有産業廃棄物 処分		0.53	m3	25,000	13,250	
ガラスくず		0.01	t	11,700	117	
計					13,367	

機械設備工事 別紙明細

本館		空気調和設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
有価材		1	式		▲98,120	別紙 00-0016
鉄くず	H1	1.55	t	▲42,000	▲65,100	
鉄くず	H2	0.01	t	▲39,500	▲395	
鉄くず	故鉄B	0.87	t	▲37,500	▲32,625	
計					▲98,120	

機械設備工事 別紙明細

20

本館		空気調和設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保温工事		1	式		24,080	別紙 00-0017
煙道 断熱	ステンレス鋼板	0.7	m ²	34,400	24,080	
計					24,080	
撤去工事 (再使用する)		1	式		22,823	別紙 00-0018
長方形ダクト 取外し	亜鉛鉄板 0.6mm 再使用する	8.36	m ²	2,730	22,822.8	
計					22,822.8	
撤去工事	再使用しない	1	式		281,275	別紙 00-0019
煙道撤去	370φ 撤去再使用しない	1	式		280,000	
長方形ダクト保温 撤去	ロックウール・グラスウール 屋内隠ぺい、ダクトシャフト内 アルミガラスクロス 再使用しない	0.7	m ²	1,510	1,057	
産業廃棄物積込・ 運搬費		0.03	m ³	7,250	217.5	
計					281,274.5	

機械設備工事 別紙明細

本館		空気調和設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
廃棄物処分費		1	式		117	別紙 00-0020
ガラスくず		0.01	t	11,700	117	
計					117	

本館		ガス設備		ガス設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
塗装工事		1	式		3,740	別紙 00-0021
配管用 炭素鋼鋼管(白管) 塗装	露 出 50A	2	m	1,150	2,300	
配管用 炭素鋼鋼管(白管) 塗装	露 出 80A	1	m	1,440	1,440	
計					3,740	
撤去工事	再使用しない	1	式		8,230	別紙 00-0022
鋼管類撤去(ｶﾞｽ) 再使用しない	機械室・便所 50A	2	m	2,370	4,740	
鋼管類撤去(ｶﾞｽ) 再使用しない	機械室・便所 80A	1	m	3,490	3,490	
計					8,230	
廃棄物処分費		1	式		234	別紙 00-0023
金属くず		0.02	t	11,700	234	
計					234	

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導員	交通誘導警備員B	8	人	16,800	134,400	
養生(内部改修)	搬出入路部分	93	m ²	110	10,230	
養生敷鉄板	厚16	48.2	m ²	2,110	101,702	代価表 0010
整理清掃後片付け (内部改修)	搬出入路部分	93	m ²	330	30,690	
後方超小旋回ベック お(クロー型クレーン機 能付)	吊能力0.9 t	2	台・日	6,200	12,400	
クレーンクレーン	16t	2	台・日	46,000	92,000	
計					381,422	

代価表一覧

23

その他							
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	チリクエット撤去	75.0kW以下 再使用しない	基	1	167,000	166,830.3	有り 代価表 0001
	冷却塔 撤去	523.0kW以下 再使用しない	基	1	90,900	90,890.1	有り 代価表 0002
	冷却塔 撤去	104kW以下 再使用しない	基	1	22,600	22,623.3	有り 代価表 0003
	渦巻きポンプ (片吸込形) 撤去 (空調機器)	標準基礎 15.0 kW以下 再使用しない	台	1	47,000	46,966.5	有り 代価表 0004
	渦巻きポンプ (片吸込形) 撤去 (空調機器)	標準基礎 5.5 kW以下 再使用しない	台	1	29,800	29,767.5	有り 代価表 0005
	渦巻きポンプ (片吸込形) 撤去 (空調機器)	標準基礎 3.7 kW以下 再使用しない	台	1	17,900	17,860.5	有り 代価表 0006
	鋼製真空式温水発生機 撤去	465kW以下 再使用しない	基	1	69,700	69,722.1	有り 代価表 0007
	膨張水槽 撤去	銅板製タンク 1600L 再使用しない	基	1	28,200	28,179.9	有り 代価表 0008
	ダクト再取付	亜鉛鉄板 0.6mm	m ²	1	7,010	7,013.16	有り 代価表 0009
	養生敷鉄板	厚16	m ²	1	2,110	2,112.81	有り 代価表 0010

代価表

24

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	フィンユニット撤去	75.0kW以下 再使用しない	基	1			167,000		代価表 0001
01	設備機械工		人	12.61	0.4	26,250	132,405	○	
	その他		式	1	0.26	132,405	34,425.3		
	計						166,830.3		
	冷却塔 撤去	523.0kW以下 再使用しない	基	1			90,900		代価表 0002
01	設備機械工		人	6.87	0.4	26,250	72,135	○	
	その他		式	1	0.26	72,135	18,755.1		
	計						90,890.1		
	冷却塔 撤去	104kW以下 再使用しない	基	1			22,600		代価表 0003
01	設備機械工		人	1.71	0.4	26,250	17,955	○	
	その他		式	1	0.26	17,955	4,668.3		
	計						22,623.3		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	渦巻ポンプ (片吸込形) 撤去 (空調機器)	標準基礎 15.0 kW以下 再使用しない	台	1			47,000		代価表 0004
01	設備機械工		人	3.55	0.4	26,250	37,275	○	
	その他		式	1	0.26	37,275	9,691.5		
	計						46,966.5		
	渦巻ポンプ (片吸込形) 撤去 (空調機器)	標準基礎 5.5 kW以下 再使用しない	台	1			29,800		代価表 0005
01	設備機械工		人	2.25	0.4	26,250	23,625	○	
	その他		式	1	0.26	23,625	6,142.5		
	計						29,767.5		
	渦巻ポンプ (片吸込形) 撤去 (空調機器)	標準基礎 3.7 kW以下 再使用しない	台	1			17,900		代価表 0006
01	設備機械工		人	1.8	0.3	26,250	14,175	○	
	その他		式	1	0.26	14,175	3,685.5		
	計						17,860.5		

25

代価表

大阪府なにわ北府税事務所空調設備改修工事（機械設備工事）

○は「その他」の率対象

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電気設備工事	1	式	6,201,322	
計			6,201,322	

電気設備工事 科目別内訳

2

電気設備工事						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
受変電設備		1		式	2,639,308	
動力設備		1		式	3,547,914	
直接仮設工事		1		式	14,100	
	計				6,201,322	

電気設備工事 細目別内訳

4

電気設備工事		受変電設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
高圧交流負荷開閉器	7.2kV G40A×3	1	台	42,600	42,600	代備表 0010
変圧器(屋内) (60Hz用) JIS C 4304-2013	油入 三相 6kV-210V 200kVA	1	台	1,040,000	1,040,000	
低圧季節動力盤	改造	1	式		1,340,000	
電気主任技術者 立会い		1	式		30,000	
撤去工事	再使用しない	1	式		65,040	別紙 00-0001
搬入費		1	式		58,816	別紙 00-0002
搬出費		1	式		62,852	別紙 00-0003
計					2,639,308	

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線(EM-IE)	2.0mm	283	m	300	84,900	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線(EM-IE)	5.5mm2	25	m	420	10,500	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線(EM-IE)	8mm2	12	m	500	6,000	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線(EM-IE)	22mm2	46	m	890	40,940	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線(EM-IE)	38mm2	12	m	1,300	15,600	
EM-CEケーブル	2mm2- 3C 管内	15	m	730	10,950	
EM-CEケーブル	5.5mm2- 3C 管内	41	m	1,230	50,430	
EM-CEケーブル	2mm2- 3C ビット・天井	12	m	630	7,560	
EM-CEケーブル	5.5mm2- 3C ビット・天井	10	m	1,080	10,800	
EM-CETケーブル	60mm2 管内	9	m	5,760	51,840	
EM-CETケーブル	150mm2 管内	46	m	12,200	561,200	
EM-CEEケーブル	1.25mm2- 4C 管内	14	m	780	10,920	
EM-CEEケーブル	1.25mm2- 2C 管内	42	m	580	24,360	
EM-CEEケーブル	1.25mm2- 2C ビット・天井	10	m	490	4,900	
ねじなし電線管(E)	露出配管(塗装有) 25mm	82	m	1,730	141,860	

(M込)大阪府なにわ北府税事務所空調設備改修工事(電気設備)

電気設備工事 細目別内訳

5

電気設備工事		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 19mm	53	m	1,320	69,960	
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 31mm	36	m	2,290	82,440	
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 39mm	5	m	2,690	13,450	
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 51mm	8	m	3,560	28,480	
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 63mm	9	m	4,690	42,210	
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 75mm	22	m	5,850	128,700	
厚鋼電線管 (G)	露出配管(塗装有) 22mm	20	m	2,510	50,200	
厚鋼電線管 (G)	露出配管(塗装有) 28mm	9	m	3,350	30,150	
電動機結線	直入始動方式	4	台	5,140	20,560	
電動機結線	直入始動方式以外	1	台	10,200	10,200	
金属製可とう電線 管(電動機等接続)	17mm ビニル被覆無	1	か所	990	990	
金属製可とう電線 管(電動機等接続)	24mm ビニル被覆無	3	か所	1,220	3,660	
金属製可とう電線 管(電動機等接続)	30mm ビニル被覆無	1	か所	1,470	1,470	
金属製可とう電線 管(電動機等接続)	50mm ビニル被覆無	1	か所	2,680	2,680	
金属製可とう電線 管(電動機等接続)	63mm ビニル被覆無	2	か所	3,960	7,920	

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
銅板製 ブロッक्स(露出形) 塗装共	150× 150× 100	4	個	5,560	22,240	
銅板製 ブロッक्स(露出形) 塗装共	300× 300× 200	1	個	15,900	15,900	
銅板製 ブロッक्स(露出形) 塗装共	500× 500× 300	2	個	28,800	57,600	
開閉器取付	ELCB2P 50AF/20AT × 1	1	個	13,500	13,500	代価表 0003
開閉器取付	ELCB3P 50AF/20AT × 1	1	個	19,100	19,100	代価表 0004
動力制御盤	M-B-1(2)	1	面	1,620,000	1,620,000	代価表 0001
手元開閉器盤		1	面	154,000	154,000	代価表 0002
はつり工事		1	式		46,818	別紙 00-0004
コンクリート類処分費		1	式		42	別紙 00-0005
貫通部防火処置		1	式		28,560	別紙 00-0006
天井 不燃積層 せっこうボード 張り(GB-NC)	厚 9.5 不燃 化粧無し 継目処理	1	m ²	1,630	1,630	
E P 塗り	ボード面 工程B種(見上) 素地B種	1	m ²	1,120	1,120	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450× 450mm程度 ボード等切込み共	1	か所	1,790	1,790	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	1	か所	8,960	8,960	
アスベスト除去工事		1	式		1,564	別紙 00-0007

6

電気設備工事 細目別内訳

(M込)大阪府なにわ北府税事務所空調設備改修工事(電気設備)

電気設備工事 別紙明細

7

電気設備工事		受変電設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		65,040	別紙 00-0001
高圧カットアウト 撤去	屋内一般 30A 再使用しない	3	個	1,430	4,290	代価表 0005
高圧限流ヒューズ 撤去	変圧器用 20A 再使用しない	3	個	2,250	6,750	代価表 0006
変圧器撤去	三相 150 k VA 再使用しない	1	台	45,900	45,900	
絶縁油処理費		135	L	60	8,100	
計					65,040	
搬入費		1	式		58,816	別紙 00-0002
搬入費	単独搬入 800kg以下	0.64	t	91,900	58,816	
計					58,816	
搬出費		1	式		62,852	別紙 00-0003
搬出費(撤去用)	単独搬出 800kg以下	0.76	t	82,700	62,852	
計					62,852	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事		動力設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
はつり工事		1	式		46,818	別紙 00-0004
機械はつり(ダンプトラックによる配管用貫通口)	200mm程度 32mm	1	か所	9,360	9,360	
機械はつり(ダンプトラックによる配管用貫通口)	200mm程度 50mm	1	か所	10,300	10,300	
機械はつり(ダンプトラックによる配管用貫通口)	200mm程度 100mm	2	か所	13,500	27,000	
発生材積込み	コンクリート類 人力	0.01	m3	7,250	72.5	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 10.5km以下	0.01	m3	8,520	85.2	
計					46,817.7	
コンクリート類処分費		1	式		42	別紙 00-0005
コンクリート処分費	無筋	0.01	m3	4,230	42.3	
計					42.3	

電気設備工事 別紙明細

8

電気設備工事		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
貫通部防火処置		1	式		28,560	別紙 00-0006
金属短管貫通処理 (壁・床共用)	(25)	1	か所	4,510	4,510	
金属短管貫通処理 (壁・床共用)	(31)	1	か所	4,910	4,910	
金属短管貫通処理 (壁・床共用)	(75)	2	か所	9,570	19,140	
計					28,560	
アスベスト除去工事		1	式		1,564	別紙 00-0007
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	0.4	m ²	3,050	1,220	
養生(内部改修)	個別改修	0.4	m ²	190	76	
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	0.4	m ²	670	268	
計					1,564	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
アスベスト含有ボード 集積梱包・運搬費		1	式		165	別紙 00-0008
アスベスト処理 集積 ・梱包		0.01	m ³	3,590	35.9	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	0.01	m ³	5,550	55.5	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 D1D区間有り 60.0km以下	0.01	m ³	7,380	73.8	
計					165.2	
アスベスト処分費		1	式		250	別紙 00-0009
アスベスト含有材処分 費(非拡散性)		0.01	m ³	25,000	250	
計					250	

電気設備工事 別紙明細

9

電気設備工事		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		145,310	別紙 00-0010
600V絶縁電線 撤去	1.6mm × 1本 再使用しない	50	m	60	3,000	
600V絶縁電線 撤去	2.0mm × 1本 再使用しない	268	m	60	16,080	
600V絶縁電線 撤去	5.5mm2 × 1本 再使用しない	139	m	80	11,120	
600V絶縁電線 撤去	8mm2 × 1本 再使用しない	24	m	90	2,160	
600V絶縁電線 撤去	14mm2 × 1本 再使用しない	5	m	120	600	
600V絶縁電線 撤去	38mm2 × 1本 再使用しない	20	m	190	3,800	
600V絶縁電線 撤去	60mm2 × 1本 再使用しない	20	m	250	5,000	
600V絶縁電線 撤去	250mm2 × 1本 再使用しない	42	m	580	24,360	
600Vポリエチレンテープ 撤去	5.5mm2-3C 管 内 再使用しない	5	m	150	750	
ねじなし電線管 撤去	(E19) 再使用しない	27	m	240	6,480	
ねじなし電線管 撤去	(E25) 再使用しない	52	m	330	17,160	
ねじなし電線管 撤去	(E31) 再使用しない	3	m	420	1,260	
ねじなし電線管 撤去	(E75) 再使用しない	7	m	1,110	7,770	
厚鋼電線管 撤去	(G82) 再使用しない	6	m	1,950	11,700	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		145,310	別紙 00-0010
厚鋼電線管 撤去	(G22) 再使用しない	9	m	480	4,320	
ダクト撤去	150×150×100 再使用しない	4	個	1,200	4,800	
冷凍機用開閉器盤 撤去	再使用しない	1	面	15,100	15,100	代価表 0007
手元開閉器盤 撤去	再使用しない	1	面	4,650	4,650	代価表 0008
電動機結線撤去	直入始動方式 再使用しない	5	台	1,040	5,200	
計					145,310	
有価材		1	式		▲146,065	別紙 00-0011
有価材	1号銅線銅くず	122.96	kg	▲1,150	▲141,404	
有価材	2号銅線銅くず	9.33	kg	▲1,090	▲10,169.7	
サゲット処理		157.38	kg	35	5,508.3	
計					▲146,065.4	

電気設備工事		直接仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
内部仕上足場 (手すり先行方式)	階高4.0m以上5.0m未満	1	式		12,800	別紙 00-0012
内部仕上足場 (手すり先行方式)	枠組柵足場 階高4.0m超5.0m未満	2	m ²	4,010	8,020	代価表 0011
養生	一 般 RC・SRC造 地下階	2	m ²	550	1,100	
整理清掃 後片付け	一 般 RC・SRC造 地下階	2	m ²	1,840	3,680	
計					12,800	
運搬費		1	式		1,300	別紙 00-0013
仮設材運搬(内部仕上足場 柵足場) (手すり先行方式)	4.0m超5.0m未満	2	m ²	650	1,300	
計					1,300	

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
貫通部非破壊検査 (X線)		1	式		235,680	別紙 00-0014
貫通部非破壊(X線) 調査費	基本料金 (一式) 1- 10箇所まで	1		142,000	142,000	
貫通部非破壊(X線) 調査費	材料費 (枚) 1- 10箇所まで	4		4,870	19,480	
貫通部非破壊(X線) 調査費	報告書作成費 (一式) 1- 10箇所まで	1		58,500	58,500	
貫通部非破壊(X線) 調査費	諸経費 (一式) 1- 10箇所まで	1		15,700	15,700	
計					235,680	

代価表一覧

13

その他							
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	動力制御盤	M-B-1 (2)	面	1	1,620,000	1,620,887.8	有り 代価表 0001
	手元開閉器盤		面	1	154,000	153,630.11	有り 代価表 0002
	開閉器取付	ELCB2P 50AF/20AT × 1	個	1	13,500	13,548.67	有り 代価表 0003
	開閉器取付	ELCB3P 50AF/20AT × 1	個	1	19,100	19,139.83	有り 代価表 0004
	高圧カットアウト 撤去	屋内一般 30A 再使用しない	個	1	1,430	1,432.53	有り 代価表 0005
	高圧限流ヒューズ 撤去	変圧器用 20A 再使用しない	個	1	2,250	2,252.41	有り 代価表 0006
	冷凍機用開閉器盤 撤去	再使用しない	面	1	15,100	15,136.18	有り 代価表 0007
	手元開閉器盤 撤去	再使用しない	面	1	4,650	4,648.97	有り 代価表 0008
	試験調整費		式	1	29,600	29,555.4	有り 代価表 0009
	高圧交流負荷開閉器	7.2kV G40A×3	台	1	42,600	42,555.93	有り 代価表 0010
	内部仕上足場 (手すり先行方式)	枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満	m ²	1	4,010	4,011.23	有り 代価表 0011

代価表

14

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	動力制御盤	M-B-1(2)	面	1			1,620,000		代価表 0001
01	動力制御盤	M-B-1(2)	面	1	1	1,400,000	1,400,000		
02	雑材料		式	1	0.01	1,400,000	14,000		
			K01						
03	電工		人	7	1	23,835	166,845	○	
	その他		式	1	0.24	166,845	40,042.8		
	計						1,620,887.8		
	手元開閉器盤		面	1			154,000		代価表 0002
01	手元開閉器盤		面	1	1	123,000	123,000		
02	雑材料		式	1	0.02	123,000	2,460		
			K01						
03	電工		人	0.938	1	23,835	22,357.23	○	
	その他		式	1	0.26	22,357.23	5,812.88		
	計						153,630.11		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	開閉器取付	ELCB2P 50AF/20AT × 1	個	1			13,500		代価表 0003
01	開閉器	ELCB2P 50AF/20AT	面	1	1	5,510	5,510		
02	雑材料		式	1	0.02	5,510	110.2		
			K01						
03	電工		人	0.264	1	23,835	6,292.44	○	
	その他		式	1	0.26	6,292.44	1,636.03		
	計						13,548.67		
	開閉器取付	ELCB3P 50AF/20AT × 1	個	1			19,100		代価表 0004
01	開閉器	ELCB3P 50AF/20AT	面	1	1	7,370	7,370		
02	雑材料		式	1	0.02	7,370	147.4		
			K01						
03	電工		人	0.387	1	23,835	9,224.15	○	
	その他		式	1	0.26	9,224.15	2,398.28		
	計						19,139.83		

(M込)大阪府なにわ北府税事務所空調設備改修工事(電気設備)

○は「その他」の率対象

代価表

15

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	高圧カットアウト 撤去	屋内一般 30A 再使用しない	個	1			1,430		代価表 0005
01	電工		人	0.159	0.3	23,835	1,136.93	○	
	その他		式	1	0.26	1,136.93	295.6		
	計						1,432.53		
	高圧限流ヒューズ 撤去	変圧器用 20A 再使用しない	個	1			2,250		代価表 0006
01	電工		人	0.25	0.3	23,835	1,787.63	○	
	その他		式	1	0.26	1,787.63	464.78		
	計						2,252.41		
	冷凍機用開閉器盤 撤去	再使用しない	面	1			15,100		代価表 0007
01	電工		人	2.52	0.2	23,835	12,012.84	○	
	その他		式	1	0.26	12,012.84	3,123.34		
	計						15,136.18		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	手元開閉器盤 撤去	再使用しない	面	1			4,650		代価表 0008
01	電工		人	0.774	0.2	23,835	3,689.66	○	
	その他		式	1	0.26	3,689.66	959.31		
	計						4,648.97		
	試験調整費		式	1			29,600		代価表 0009
01	電工		人	1	1	23,835	23,835	○	
	その他		式	1	0.24	23,835	5,720.4		
	計						29,555.4		

(M込)大阪府なにわ北府税事務所空調設備改修工事(電気設備)

○は「その他」の率対象

代価表

16

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	高圧交流負荷開閉器	7.2kV G40A×3	台	1			42,600	代価表 0010
01	高圧交流負荷開閉器	7.2kV G40A×3	台	1	1	27,900	27,900	
02	雑材料		式	1	0.02	27,900	558	
	電工		K01	0.477	1	23,835	11,369.3	○
03	その他		人					
			式	1	0.24	11,369.3	2,728.63	
	計						42,555.93	
	内部仕上足場 (手すり先行方式)	枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満	m ²	1			4,010	代価表 0011
01	内部仕上足場 (手すり先行方式)	掛払い手間 枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満 -	m ²	1	1	3,435.83	3,435.83	
02	内部仕上足場 (手すり先行方式)	供用1日賃料 修理費含む 枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満 -	m ²	7	1	15.12	105.84	
03	内部仕上足場 (手すり先行方式)	基本料 修理費含む 枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満 転用数 1	m ²	1	1	469.56	469.56	
	計						4,011.23	